1

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA

Divisão de Administração Geral e FinançasDivisão de Administração Geral e FinançasDivisão de Administração Geral e FinançasDivisão de Administração Geral e Finanças

 REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO

 DO DIA 05 DE MAIO DE 2014

EXTRATO DA ATA Nº 9/2014

 (referência sumária)

PONTO Nº: 6 - OBRAS PÚBLICAS

6.1 – CONSTRUÇÃO-ARTUR ALVES DE FREITAS II, L.DA
         Empreitada “Abastecimento de Água a Ventuzelo – Sam priz – Ponte da Barca”
        - Liberação de Cauções -

----- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, concordar com a informação dos Serviços. --------------

6.2 – CONSTRUÇÃO-ARTUR ALVES DE FREITAS II, L.DA
         Empreitada “Abastecimento de Água à R7 e R8, inclui ndo Adutoras”
        - Receção definitiva da obra e cancelamento  de garantias bancárias -

----- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, aprovar o Auto de Receção Definitiva da empreitada
em assunto. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6.3 – CAMPOS SILVA, S.A.
         Empreitada “Requalificação da Praça Fernão Magalhãe s – Ponte da Barca”
        - Liberação de Caução -

----- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, concordar com a informação dos Serviços. --------------

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1. - 5ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA

- Ratificação de Despacho –

----- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara,
datado de 16/04/2014. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.2. – PROTCOLO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A SANTA CASA

DA MISERICÓRDIA DE PONTE DA BARCA
- Aprovação de Minuta –

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente minuta. ----------------------------

 2

12.3. - RESULIMA, VALORIZAÇÃO E TRATAMENTO DE RESÍDUOS, SA” – PRIVATIZAÇÃO DA

PARTICIPAÇÃO DETIDA PELO ESTADO ATRAVÉS DA EGF – EMPRESA GERAL DE
FOMENTO, SA., NO CAPITAL SOCIAL DA “RESULIMA”
- Proposta –

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, retificar a redação da proposta constante do
ponto 12.5, da reunião do Órgão Executivo Municipal de 22/04/2014. Mais deliberou, por unanimidade
aprovar a presente proposta. -------------------------------------------------------------------------------------------------